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1576. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија, претседателот на Република Македонија и 
претседателот на Собранието на Република Македонија изда-
ваат  

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИ-

ТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
Се прогласува Законот за изменување и дополнување на 

Законот за исплата на платите во Република Македонија, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на 

седницата одржана на 5 октомври 2007 година.  
        Бр. 07-4268/1                                        Претседател 
5 октомври 2007 година                   на Република Македонија,                       
             Скопје                                  Бранко Црвенковски, с.р.  

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за исплата на платите во Република Македонија ( 

"Службен весник на Република Македонија" број 70/94, 62/95, 
33/97, 50/2001, 26/2002,  46/2002 и 37/2005),  во членот 3 став 2 збо-
рот “патишта” се заменува со зборовите: “магистрални и регионал-
ни патишта”, зборовите: “ Фондот за заштита и унапредување на 
животната средина и природата” се бришат, а зборот  “Заводот” се 
заменува со зборот  “Агенцијата”.  

 Ставот  4  се  брише.   
Член 2 

Во членот 8 став 2  зборовите: “или чек издаден од банка 
или пошта ” се заменуваат со  зборовите: “преку трансакци-
ска сметка”.   

Член 3 
Во членот 9, став 1 зборовите: “кои имаат карактер на заед-

ничка потрошувачка и материјални расходи”  се бришат.  
 

Член 4 
 Членот 12  се менува и гласи: 
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска против-

вредност ќе се изрече за прекршок на работодавачот кој платите 
ќе ги исплати спротивно на одредбите од овој закон. 

Покрај глобата за дејството од ставот 1 на овој член на работо-
давачот ќе му се изрече и прекршочна санкција забрана за вршење 
на дејност во траење од шест месеца до две години.  

За дејството  од ставот 1 на овој член на одговорното ли-
це кај работодавачот ќе му се изрече глоба за прекршок во из-
нос од 100 до 300 евра во денарска противвредност. 

Покрај глобата за дејството од ставот 1 на овој член на 
одговорното лице кај работодавачот ќе му се изрече и прекр-
шочна санкција  забрана на вршење професија, дејност или 
должност во траење од една до три години.“  

Член 5 
По членот 12 се додава нов член 12-а, кој гласи:  

“Член 12-а 
За прекршоците од членот 12 на овој закон прекршочната 

постапка ја води надлежниот суд.  
Овластените службени лица кај надлежниот  орган на др-

жавната управа надлежни за спроведување на примената на 
овој закон, се должни на сторителот на прекршокот да му 
предложат постапка за порамнување согласно со Законот за 
прекршоците.”   

Член 6 
Во целиот текст на Законот зборовите: ”работодавецот”, 

односно “работодавците” се заменуваат со зборовите: “рабо-
тодавачот”, односно “работодавачите”.  

 
Член 7 

Работодавачот  утврденото право на нето плата во перио-
дот од 2007 до 2009 година може да го зголеми за по 10% го-
дишно, започнувајќи со исплатата на платата за септември 
2007 година. 

Член 8 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето  во 

"Службен весник на Република Македонија". 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR 

PAGIMIN E RROGAVE NË REPUBLIKËN E 
MAQEDONISË  

Neni 1 
Në Ligjin për pagimin e rrogave në Republikën e Maqedonisë 

(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 70/94, 
62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002,  46/2002 dhe 37/2005), në nenin 
3 paragrafi 2 fjala “rrugë” zëvendësohet me fjalët: “rrugë 
magjistrale dhe regjionale”, fjalët: “Fondi për mbrojtjen dhe 
përparimin e mjedisit të njeriut dhe natyrës” fshihen, kurse fjala 
“Enti” zëvendësohet me fjalën “Agjencia”.  

 Paragrafi 4 fshihet.   
Neni 2 

Në nenin 8 paragrafi 2 fjalët: “ose kambial të dhënë nga 
banka ose posta” zëvendësohen me fjalët: “nëpërmjet llogarisë së 
transaksioneve”.   

Neni 3 
Në nenin 9, paragrafi 1 fjalët: “të cilat kanë karakterin e 

konsumit të përbashkët dhe të shpenzimeve materiale” fshihen.   
Neni 4 

Neni 12 ndryshon si vijon: 
“Gjobë në shumë prej 500 deri në 1 000 euro me kundërvlerë 

në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje punëdhënësit i cili 
rrogat do t’i paguajë në kundërshtim me dispozitat e këtij ligji. 

Përveç gjobës për veprimin nga paragrafi 1 të këtij neni 
punëdhënësit do t’i kumtohet edhe sanksioni për kundërvajtje 
ndalim i kryerjes së veprimtarisë në kohëzgjatje prej gjashtë muaj 
deri në dy vjet.  

Për veprimin nga paragrafi 1 të këtij neni personit përgjegjës 
te punëdhënësi do t’i kumtohet gjobë për kundërvajtje në shumë 
prej 100 deri në 300 euro me kundërvlerë në denarë. 

Përveç gjobës për veprimin nga paragrafi 1 të këtij neni personit 
përgjegjës te punëdhënësi do t’i kumtohet edhe sanksioni për 
kundërvajtje ndalim i kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës 
në kohëzgjatje prej një deri në tri vjet.“  

Neni 5 
Pas nenit 12 shtohet neni i ri 12-а, si vijon:  

“Neni 12-а 
Për kundërvajtjet nga neni 12 të këtij ligji procedurën për 

kundërvajtje e mban gjykata kompetente.  
Nëpunësit e autorizuar te organi kompetent i administratës 

shtetërore kompetentë për zbatimin e këtij ligji, janë të obliguar që 
kryerësit të kundërvajtjes t’i propozojnë procedurë për barazim në 
pajtim me Ligjin për kundërvajtjet.”   

Neni 6 
Në tërë tekstin e ligjit fjalët: ”punëdhënësi”, përkatësisht 

“punëdhënësit” zëvendësohen me fjalët: “punëdhënësi”, 
përkatësisht “punëdhënësit”.   

Neni 7 
Punëdhënësi të drejtën e përcaktuar për rrogë neto në periudhën 

prej vitit 2007 deri në 2009 mund ta rrisë për nga 10% në vjet, duke 
filluar me pagimin e rrogës për muajin shtator 2007.  

Neni 8 
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

1577. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република 

Македонија, претседателот на Република Македонија и претседа-
телот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ПЛАТА И ДРУГИТЕ НАДОМЕСТОЦИ 
НА ПРАТЕНИЦИТЕ ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА И ДРУГИТЕ ИЗБРАНИ И ИМЕНУВАНИ 

ЛИЦА ВО РЕПУБЛИКАТА  
Се прогласува Законот за дополнување на Законот за пла-

та и другите надоместоци на пратениците во Собранието на 
Република Македонија и другите избрани и именувани лица 
во Републиката,  

што Собранието на Република Македонија го донесе на 
седницата одржана на 5 октомври 2007 година.  
        Бр. 07-4276/1                                         Претседател 
5 октомври 2007 година                  на Република Македонија,                       
             Скопје                                  Бранко Црвенковски, с.р.  

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 


